- 1 -

广 东 省 商 务 厅

急 件 粤商务促函〔2018〕53 号

广东省商务厅关于做好 2018 中国（广东）
—美国投资合作交流会组织工作的通知

各地级以上市商务主管部门，省有关商（协）会、企业：

为落实党的十九大有关推动形成全面开放新格局的战

略部署，加强广东与北美务实交流与合作，促进高端产业合

作和创新资源对接，经省政府批准，我省定于 5 月 17 日至

18 日在省内举办 2018 中国（广东）—美国投资合作交流会。

这是我省重点打造的对美直接交流合作平台，将连续第二年

在省内举办。为做好活动的组织工作，现就活动安排和配合

工作事项通报如下：

一、活动安排

（一）活动概况。2018 中国（广东）—美国投资合作交

流会定于 5 月 17 日（周四）至 5 月 18 日（周五）在广东举

行，其中，交流会大会于 5 月 17 日在广州白天鹅宾馆举行，

5 月 18 日美方部分团组赴地市考察，部分有需求的企业拜访

省领导。活动由省政府与美国全国商会主办，省商务厅、省

外办、美中清洁技术中心和波士顿科技创投中心联合承办，

拟请商务部投资促进事务局、美国商务部国际贸易管理局、

美国驻广州总领事馆作为支持单位。

（二）会议安排。5 月 17 日交流大会分四个环节。第一

- 2 -

个环节，会前省领导与外方主要嘉宾寒喧；第二个环节，举

办交流会主题大会；第三个环节，举办自助交流午餐；第四

个环节举办专题分论坛。其中，主题大会包括开幕致辞、主

题演讲、签约仪式、高峰对话等内容；专题分论坛分为友好

省州、智慧城市与智能出行、智能制造、生物医药、节能环

保等五个分会。安排详见附件 2。

（三）考察和会见安排。5 月 18 日，部分美国企业代表

将赴相关地市实地考察投资环境及有关企业。同时，应部分

美国跨国企业高层代表要求，适时协调安排省、市领导会见

企业代表。

二、工作要求

（一）搭建工作架构。地市商务主管部门要尽快明确分

工任务，落实工作架构，3月12日前报送联络员及联系方式。

（二）做好签约项目组织工作。交流会将举办重点项目

现场签约仪式。请地市商务主管部门和有关商协会广泛摸查

与美国贸易、投资、服务外包、技术合作、科研合作、创业

孵化、人才等领域合作情况，深度挖掘和收集有质量的合作

项目，争取纳入现场签约项目。4 月 15 日前，各单位按附件

2 要求向项目组报送拟签约项目和企业简介情况。

（三）协助专题分论坛组织工作。请广州、深圳市协助

智慧城市与智能出行分论坛组织工作，珠海市协助生物医药

分论坛组织工作，佛山市协助智能制造分论坛组织工作，东

莞市协助节能环保分论坛组织工作，邀请相关企业参会。

（四）做好粤方企业发动工作。根据活动主题和会议安

排，珠三角地市商务主管部门每市对口发动10家左右相关行

业龙头和重点企业参会，其他地市每市发动3-5家企业参会，

- 3 -

请有关商（协）会分别协助发动10家以上我省龙头企业参会。

参 会 企 业 请 于 4 月 30 日 前 登 陆 网 址

（http://igd.gdcom.gov.cn/qt/201707/t20170720_12642.

html?id=58）填报参会资料。我厅将根据企业提交的信息制

作会议证件和企业名录，并及时通知会议信息，请务必准确

填报。企业名录将作为会议材料发送与会代表。

（五）做好与美方企业对接交流组织工作。为加强对接

交流，活动期间我厅将组织部分企业赴地市考察，请地市商

务主管部门于4月5日前按附件3要求，向会务组报送与美国

投资合作具体需求，我厅将予以统筹安排。

附件：1.交流会初步议程

2.拟签约项目情况表

3.地市投资合作需求表

广东省商务厅

2018 年 3 月 5 日

（会务组联系人：王珊、张琪，电话：020-38819397、020-38819378，传

真：020-38909969，邮箱：wangshan@gdcom.gov.cn、158804269@qq.com;
项目联系人：邹宛玲，电话：020-38819804，邮箱：331834046@qq.com）

抄送：本厅投促处，省投资促进局。

[共印 25 份]

mailto:wangshan@gdcom.gov.cn，gaolei@gdcom.gov.cn）
mailto:wangshan@gdcom.gov.cn，gaolei@gdcom.gov.cn）

- 4 -

附件 1

2018 中国（广东）—美国投资合作交流会
会议议程（初步）

时间 内容

5 月 17 日（星期四）

09:00-9:30
嘉宾签到

省领导与出席活动的重要嘉宾寒暄

第一环节 主题大会

1.开幕致辞

9:30-9:45

主持人致开场白并介绍出席嘉宾

中国商务部代表致辞

美方政府代表致辞

2.主题演讲

9:45-10:25
美方首席嘉宾演讲

广东省政府主要领导主旨演讲

3.签约仪式

10:25-10:30 签约仪式（包括招商引资引技引智、创新能力开

放合作等项目）

10:35-10:50 茶歇

4、高峰对话

10:50-11:50
邀请美国、广东各 3 家领军企业负责人围绕中美

产业合作及创新发展发言

- 5 -

会议语言：中英文同声传译

第二环节 午宴

12:10-13:30

VIP 午宴：请省政府主要领导宴请圆桌会与会代

表。

省政府欢迎午宴：宴请参会双方代表，午宴前请

省政府领导及美方代表致祝酒辞，商务厅负责人

主持。

第三环节 专题分论坛

14:00-17:00

分如下行业开展专题分论坛及企业对接

1.友好省州 2.智慧城市与智能出行

3.智能制造 4.生物医药

5.节能环保

5 月 18 日（星期五）

安排美国清洁技术CEO团和波士顿科技创投中心代表团赴

广东有关城市考察，开展项目路演和对接交流。

- 6 -

附件 2

拟签约项目情况表（一）
（合作类型包括对外投资、承包工程和招商引资）

项目名称及

简介

合作粤方企

业名称和企

业性质

合作外方

企业名称
合作类型

项目投资规模（万美元）
经营

范围

进展

情况

是否现

场签约总金额 粤方 外方

填报单位： 填报人及电话：

- 7 -

拟签约项目情况表（二）
（进出口贸易）

中方企

业名称

外方企

业名称
项目名称及简介 商品种类

出口

(万美元)

进口

(万美元)
进展情况

是否现

场签约

填报单位： 填报人及电话：

- 8 -

其他拟签约项目情况表（三）
（服务贸易、海外仓及其他营销平台建设、园区合作，可根据实际情况选择填写相关内容）

项目名称及

简介

合作粤方企

业名称和企

业性质

合作外方

企业名称
合作类型

项目规模（万美元）

经营范围 进展情况
是否现

场签约总金额 粤方 外方

填报单位： 填报人及电话：

- 9 -

附件 3

__________市投资合作需求表

序号 项目

（以招商引资为主）
项目简述

拟对接企业

和需求

1
引进智慧城市与智能出

行产业项目

包括产业和项目

前景、项目规划

（如有）、项目单

位、粤方合资合作

伙伴、承接载体等

2 引进智能制造产业项目

3 引进生物医药产业项目

4 引进节能环保产业项目

5 引进现代服务业项目

6 园区合作项目

7 其他等

		http:://www.ntko.com/
	2018-03-06T09:05:25+0000
	750073006500720030003200
	NTKO Digital Signature(www.ntko.com)